附件：

[image: image1.jpg]a

25
150

CRifd
BN H R

L

国家税务总局内蒙古自治区税务局
关于核定征收个人所得有关问题的公告
为了进一步规范我区核定征收个人所得税的管理，确保纳税人充分享受到个人所得税改革红利，助力民营经济长远发展，根据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、十三届全国人大常委会第五次会议审议通过的《关于修改〈中华人民共和国个人所得税法〉的决定》、《财政部 税务总局关于2018年第四季度个人所得税减除费用和税率适用问题的通知》（财税〔2018〕98号）等相关法律法规的规定，结合我区实际，现就内蒙古自治区范围内个体工商户业主、个人独资企业和合伙企业自然人投资者、企事业单位承包承租经营者和临时取得生产、经营所得的自然人，其经营所得核定征收个人所得税有关问题公告如下：
一、凡实行核定征收管理的个体工商户，其经营所得采用核定征收率（见附件1）的方式征收个人所得税。

应纳税额计算公式：应纳税额=应税收入×征收率
本款所称的应税收入是税务机关核定的个体工商户经营收入总额。应税收入额不高于30000元/月的，征收率为0;高于30000元/月的，超出部分作为应税收入进行征税。
二、凡临时取得生产、经营所得的自然人，其经营所得采用核定征收率（见附件1）的方式征收个人所得税。

应纳税额计算公式：应纳税额=应税收入×征收率
本款所称的应税收入是临时取得生产、经营所得的自然人申请按次或按月累计开具发票的金额。应税收入额不高于500元/次（月）的，征收率为0;高于500元/次（月）的，超出部分作为应税收入进行征税。
三、凡实行核定征收管理的个人独资企业和合伙企业自然人投资者、企事业单位承包承租经营者，其经营所得采用核定应税所得率（见附件2）的方式征收个人所得税。
应纳税额计算公式：应纳税额=应纳税所得额×个人所得税税率表二；应纳税所得额=应税收入×应税所得率。

本款所称的应税收入是税务机关核定的经营收入总额。应税收入额不高于30000元/月的，应税所得率为0;高于30000元/月的，全额征收个人所得税。
四、纳税人经营两个或两个以上行业的，按其主营业务所属行业确定适用征收率或应税所得率。
五、本公告自2018年10月1日起执行。已按原有政策执行的，不再进行调整。《内蒙古财政厅 内蒙古自治区地方税务局转发财政部国家税务总局关于印发<关于个人独资企业和合伙企业投资者征收个人所得税的规定>的通知》（内财税【2001】94号）、《内蒙古自治区地方税务局 内蒙古自治区国家税务局关于个人代开发票征收个人所得税问题的公告》（2017年第1号）第一条同时废止。
　  特此公告。
国家税务总局内蒙古自治区税务局
2018年11月23日
个人所得税核定征收率表
	序号
	行  业
	征收率%

	1
	工  业
	1

	2
	商  业
	1

	3
	交通运输业
	1.2

	4
	建筑安装、房地产开发
	1.2

	5
	服务业
	1.3

	其中：娱乐业
	2

	6
	农林牧渔业
	0.5

	7
	其他行业
	1.3

个人所得税核定应税所得率表
	序号
	行  业
	应税所得率%

	1
	工  业
	8

	2
	商  业
	8

	3
	交通运输业
	8

	4
	建筑安装、房地产开发
	9

	5
	服务业
	10

	其中：娱乐业
	20

	6
	农林牧渔业
	4

	7
	其他行业
	10